ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số: 732/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 08 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án thành lập Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Lào Cai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 kỳ họp thứ 9 Quốc

hội khoá XV về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;
Căn cứ Nghị định số 37/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân;
Căn cứ Nghị quyết số 18 /NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Lào Cai thông qua Đề án thành lập Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Lào Cai;
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 116/TTr-SNV ngày 07/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án thành lập Quỹ Hỗ trợ
nông dân tỉnh Lào Cai (có Đề án chi tiết kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc: Sở Nội vụ, Sở Tài

chính; Hội Nông dân tỉnh; Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh và các cơ quan, tổ chức,
đơn vị cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TT. Tỉnh uỷ
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- CV Phòng KT, TH;
- Lưu: VT, NC (Ng).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Trần Huy Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T14:08:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T14:58:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!